
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять третьої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 травня 2023 року № 649 

 

 

 

 

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо започаткування 

відзначення Дня незламності українського народу 

 

 

Керуючись пунктом 6 частини 2 статті 19 Закону України «Про статус депутатів 

місцевих рад», частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою започаткування відзначення Дня незламності українського народу, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

 1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Президента 

України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, що додається на                

1 аркуші. 

 

 2. Надіслати Звернення на адресу Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України. 
 

 

 

 Голова обласної ради        Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Полтавської обласної ради до Президента України, 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо 

започаткування відзначення Дня незламності українського народу 

 

 24 лютого 2022 року для українського народу розпочався новий відлік часу. 

Саме цього дня кожен громадянин України визначив своє завдання для 

наближення Перемоги над російськими загарбниками. 

 Рашисти думали, що захист України впаде, а світ подивиться в інший бік. 

Вони помилися. Українські хоробрі захисники та захисниці не похитнулися, і 

хоробро боронять нашу землю. Разом з ними пліч-о-пліч волонтери, медики та 

кожен українець роблять свою посильну справу для спільної мети. 

За рік, що минув від повномасштабного вторгнення, Український народ 

продемонстрував світові приклади мужності, стійкості, сміливості, кмітливості 

та єдності перед жорстоким ворогом, що чисельно переважає. 

Повномасштабний напад пришвидшив консолідацію української нації. 

Національна єдність стала основою успішного спротиву. Наступ військ рф 

вдалося зупинити завдяки спільним зусиллям українців, які стали на захист 

держави в лавах Збройних сил України, Національної гвардії України та 

масового волонтерського руху. 

Героїчний опір українців – це не лише боротьба за фізичне виживання 

Українського народу та свободу країни. У цій війні Україна захищає свій 

європейський вибір, свої ідентичність і цінності як частину європейських. 

Українці проливають кров за вільну, демократичну Європу. 

Сьогодні Україна ефективно стримує російську збройну агресію завдяки 

зусиллям на військовому, дипломатичному, інформаційному фронтах. Ми 

боротимемося, доки не звільнимо від окупанта останній сантиметр української 

землі. Наше суспільство має й надалі залишатися консолідованим для перемоги 

над агресором і розбудови демократичної правової держави в сім’ї європейських 

народів. 

Від 2014 року Україна бореться за суверенітет і соборність. Всі тимчасово 

окуповані землі обов’язково будуть звільнені. Україна переможе ворога й 

відновить територіальну цілісність. 

Нині – видатний час. Саме зараз і саме в цій війні, яку українці не починали, 

але яку належить завершити перемогою, Україна здобуде собі гарантований 

захист. Тому, ми – депутати Полтавської обласної ради звертаємося до 

Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо 

започаткування відзначення 24 лютого як Дня незламності українського народу. 

 

Прийнято на пленарному 

засіданні двадцять третьої 

сесії обласної ради восьмого 

скликання 

30 травня 2023 року 


